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Közgyűlés a városnál.
Nem első eset, hogy közgyűléseink tárgya

lási színvonalának sülyedéséről szólunk. Eddig 
azt hittük, hogy csak szórványos esetekkel állunk 
szemben: a mai ülés megmutatta, hogy közgyű
léseink határozottan krónikus betegségben szen
vednek s javulásról nem, csak rosszabbodásról 
beszélhetünk. Ma különösen észleltük, mintha 
közgyűlésünk vezetője kedvét vesztette volna a 
sysiphusi munkában. Állandó erőlködéssel hen- 
gergette a kormány felé a bizalom szikláját, de 
az az utolsó pillanatban ismét a mélységbe gu
rult, lesodorta és pozdorjává törte a közvélemény 
pusztító viharja.

A mai közgyűlés egy furcsa előzménnyel 
kezdődött. A polgármcsícii szobában tanácskozás 
volt, Fiáth Fái báró főispán újra vállalkozott a 
sysiphusi munkára s megpróbálta, a mit próbál
nia úgyis felesleges volt, hogy a kormány hely
zetén enyhítsen. Hogy a kurucoknak eszük ágá
ban sem volt a nyakukat meghajtani, az egészen 
természetes s a félórai izgatott tárgyalás ered
ménye semmi, egy abszolút semmi lett. A mint 
értesülünk, a főispán legalább azt az eredményt 
akarta a közgyűlés tagjaitól kicsikarni, hogy a 
tisztviselők az önkéntesen felajánlott adókat el
fogadhassák. A Fejérváry-kormány életét egy-két 
nappal talán hosszabbítani lehetett volna ezen az

áron. Haszontalan volt. A vereség súlyosabb volt 
még a minapinál is, a mennyiben az akkori kor
mánypárti bizalom 22 szavazata ma már 8-ra 
olvadt le. Ennyi ellenezte csak dr. Saára Gyula 
indítványát.

A gazgyár megvétele hasonlóképen bizal
matlansági szavazatban részesült, a mennyiben 
dr. Csöppenszky Mihály véletlen szavazatán kí
vül csak egy-két tisztviselő szavazata hangzott 
el mellette.

Az iskolaszék ujjáalakittatott s az uj tagok 
közé került Bilkei Ferenc biz. tag hitoktató, la
punk fel. szerkesztője is.

Fél tiz elmúlt már, mikor Fiáth Pál báró 
j főispán a gyűlést megnyitóba. Addig tanácskoztak 

és a főispán dr. Saárának, illetőleg a független
ségi párt vezetőinek meggyőzésére pazarolt drága 
idejét. Azalatt a közgyűlés tagjai zúgva, széke
ket döngetve követelték az ülés megkezdését. A 
fojtó meleg egész súlyával nehezedett a zsúfolt 
terem hallgatóira.

Végre megjelentek a biz. tagok. Mögöttük 
komor arccal, gondtól terhes tekintettel jött a fő
ispán-elnök. Bátortalan, itt-ott megújuló éljenzés 
fogadta megjelenését. A bizottsági tagok nagy
része ugyanis abbán a véleményben volt, hogy 
a főispán búcsút mondott állásának s állását Fe
jérváry báró rendelkezésére bocsátotta. A bűn
bánó, a bűnét expiálni kívánó főispán megérde
mel egy kis népszerűséget — gondolták a köz
gyűlés tagjai s mivel a Tisza egykori hu köve
tője most már beismerte a veszélyes ösvényt, a

melyre vezére nyomán jutott, rászolgált immár 
egy kis népszerűségre is.

Tévedés volt a dologban. A főispán sietett 
felvilágosítani a közgyűlést az ellenkezőről. Leült 
s beszélni kezdett.

— Meg vagyok szokva — úgy mond —  
hogy személyemet a bizalom környékezte mind
eddig a közgyűlés részéről. A mi eddi 17 hallga
tagon nyilvánult, azt ma rendkívüli mód', a, osten- 
tative látom ismétlődni. A törvény embere voltam 
eddig. Törvénytelenséget nem követtem el soha 
nem engedtem a nyomásnak, akár alulról, akár 
felülről, akár oldalról jött is az. (Elénk éljenzés.) 
A közgyűlés eddigi bizalmát ennek tulajdonítom. 
De elhárítom magamtól a tüntetést abban az 
esetben, ha az az egyik helyi lapban, a Székes
fehérvári Hírlapban meglelent híren alapul, mintha 
én főispáni állásomról lemondottam volna. Kije
lentem, hogy lemondásomat be nem adtam (Ál
talános lehangoltság.) Kijelentem azt is, hogy a 
tárgyalás alatt semmiféle enunciációt nem teszek, 
de bizonyos dolgok előterjesztését szükségesnek 
tartom. Ezután „Az Újság1' nyomán szabadon, 
költői elragadtatások és frázisok kíséretében elő
adást tartott a Tisza-Fejérváry-rendszer védel
mére. Hogy szavait netn egyszer kísérte ellen
mondás s mindenki megkönnyebbülve lélekzett 
fel, mikor a sürü ködbe burkolt előadás végére 
ért, az egész természetes. .

Tiz óra tájban Keresztes Ignác helyettes 
polgármester a tárgysorozat első pontját terjesztette 
elő s kérte a közgyűlést, hogy a legközelebbi 
közgyűlés aug. 28-án tartassák, tekintettel a köz
gyűlés intelligens tagjainak távollétére, valamint 
a többi tagok elfoglaltságára. Dr. Holly Géza biz.

A FEJÉRMEGYEI NAPLÓTÁÜCÁJA.
És talán oda jött volna hozzám, hogy rendbe 
szedje magát ? Szó sincs róla. Még akkor is ked
vetlenül dünnyügött, a mikor az édesanyja szerető 
Upyv.p.] nróbálta rancba szedni a vad csikót.

A tükör előtt.
Szerettem az igazságot s asszony törte be 

fejemet érte. Az az egy vigasztal még, hogy csak 
asszony volt —  hízelgésre, csókra szomjas asszony.

Pedig valamikor jóbarátok, szinte válhatat- 
lanok voltunk. Talán szerettük is egymást. Annyi 
kedves, megelégedett mosolyt alig jegyzett még 
föl szerelmes a féltve őrzött naplójába, mint a 
mennyit énnekem az az asszeny juttatott. Hanem 
hát a nóta azt tartja : „Mindenféle szerelemnek, 
barátságnak vége szokott lenni.“

Megmondhatom, a mi barátságunk ott kez
dődik, a mikor még Szijjártó Emma ő nagysága 
két-három esztendős baba volt. Én meg, tetszik 
tudni, tükör voltam, valóságos tükör, ha mondom : 
ott állottam a szalon sarkában szépen aranyozott 
barokk rámában.

S a kis Em m a alig tudott ellenni nálam 
nélkül. A gyerek szereti a pajtást s a kis jószág 
mindig pajtásra talált, valahányszor belenezett a 
tükörbe. S hozzá az a pajtás olyan ismerős volt 
előtte, ugyanaz a ruhája, játéka, jókedve. Ha ö 
hívta, szólította, az is intett neki, jöjjön ; ha m ásra 
gyújtott, amaz is elpityeredett . . . egyszóval ér
dekes volt a dolog.

Hanem elkövetkezett az idő, a mikor Emma 
kezdett elhanyagolni engem. Amolyan futó leánnyá 
vedlett, a kit lassan már a tudományokra fognak. 
No és mondhatom, soha kócosabb teremtést az 
akkori Szijjártó Emmánál. A haja versenyt repült 
a fickándozó csikó sörényével, a ruhájától hol 
egy fodor, hol egy kapocs maradt el, még sze
rencse, hogy az utcán nem hagyta az egészet.

Persze mindent a maga idejében. Tudtam, 
pár esztendő . . . *és . . . a mamának kell majd 
rendet csinálnia. A tizenketéves Emma kisasszony 
majdnem folyvást velem szeretkezett, lllegette 
magát, mint valami kokett barázdabillegető s 
meglátszott az ábrázatán, hogy nagyon meg volt 
elégedve önmagával.

Az édesanyja sokszor rászólt:
— Pfuj, Em m a! csúnya dolog a hiúság. A 

hivalkodó gyereket nem szereti az Isten.
S a kisasszony hirtelen odább állott, de jól 

láttam : egy utolsó tetszelgő pillantást még akkor 
is vetett leJém. Azontúl pedig csak loppal barát
kozott velem, amúgy titokban, a mikor a mama 
a konyhán volt, a mikor senki se látta.

Elmúltak azok az idők is.
A leányból hajadon, a csinos fruskából 

valóságos szépség valott. Most már nem szólta 
le senki, a mikor úgy elém állott. Fejedelmi alak 
volt. Sötét haja plasztikus rámát szolgáltatott az 
ifjúság rózsáival kérkedő arcnak, a mikor két 
szemének tüzes tekintete belém méiyedt, mintha 
bennem is megreszketett volna valami. Pedig én 
csak tükör voltam, érzés nélküli hideg tükör.

És sokszor fölkeresett . . . Előttem öltöz
ködött ott hozta rendbe szép fürtjeit, tűzte be 
a rózsát hajába s valahányszor egy-egy darabbal 
elkészült, önelégült mosolylyal szemlelte telt ido
mait alabástrom vállait. Tudta, hogy szép s mo
solya el is árulta. Meg volt elégedve őszintesé
gemmel nagyon. Mert annyi bizonyos, megtehet
tem volna, talán meg is érdemelte volna, de en 
nem hízelegtem neki még akkor sem.

Megtörtént azután, hogy másodmagaval al

Mai lapunk 4 oldal

lőtt előttem. Mindaketten a tükörbe feledkeztek: 
ö Emmára, Emma meg ő rá szegezte ábrándos 
tekintetet. A szobában véletlenül nem volt más, 
egy szál lélek se volt kivülök s egyszer . . . egy
szer csak egymás ölébe borultak. Jól hallot
tam, cuppant valami, majd nyikorgóit az ajtó. 
Hanem hát egymás karjaiból kifejteni csak a 
gondolat műve voii.

Emma arca égett a íüztől, sohasem láttam 
Így magából kikelve; ajka remegett, hanem azért 
mindenáron beszélni próbált.

— Ugy-e szép darab, — motyogta —  régi
bútor ? •

— Micsoda ? — kérdezte hátul a mama.
— Semmi, — /etette oda Emma, vissza

fordulni persze nem mert, — erről a tükörről 
beszélünk épen. Mindig igen szerettem.

Szívesen megtépáztam volna a kisasszonyt. 
Tudtam, oh én éreztem, hogy az a beszéd csak 
amolyan gépies erőlködés volt. Ha nem nyílott 
volna az ajtó . . .  de én tükör vagyok, mi kö
zöm hozzá.

El voltam rá készülve, hogy lakodalom lesz 
a háznál. A minthogy lett is. Öl-hat asszony öl
töztette Emmát s mikor készen s ott állott előt
tem, annyira meg volt elégedve velem, hogy 
pillája alól két örömköny gördült ki.

Sokért nem adnám, ha az a pillanat meg
ismétlődnék életemben.

Azután pár esztendeig mintha a régi jó 
viszony megszakadt volna köztem és Emma kö
zött. L'gy hébe-hóba figyelmére méltatott az igaz. 
De csak rövid egy-két pillanatra. A szomszéd 
szobából gyerek'rivás hallatszott s az sokkal job
ban vonzotta a fiatalasszonyt, mint az én hí
zelgő őszinteségem.

Már azt hittem, hogy lemond rólam teljesen.
Pedig csalódtam. Tiz esztendőre lehetett a
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tag ellenezte a két hónapi szunetet s a törvényes 
rpndes havi közgyűlés megtartását követelte. A 
közgyűlés hosszabb vita után a legközelebbi rendes 
közgyűlés határnapját aug. 28-ra tűzte ki.

Tóth István főjegyző kéri a közgyűlést, hogy 
először az indítványokat vegyék tárgyalás ala.

Bizalmatlanság a kormánynak.
Dr. Saára Gyula biz. tag a következő in

dítványt terjeszti be. melyet sűrű helyeslesek koz 
Tóth István főjegyző olvas fel.

Székesfehérvár szab. kir. varos torvenj ha
tósági bizottsága, a magyar képviselőhöz nagy 
fontosságú alkotmányt vedo hatarozatanak hatasa 
alatt melyben emlékezteti a törvenyhatosa-
aoka't, alkotmány védő hagyományos feladatukra,
s figyelmezteti őket az 1886 évi XXI. t.-c. -U, 
valamint az 1504. t.-c. I. 5 és 6 §t?-ira es elvárj
tőlük, hogy az alkotmányellenes kormányzatot
támogatni nem fogják ; — felemeli szavat es ez 
okból kimondja a törvényhatósági bizottság : hogy

I. A képviselőház és országgyűlésnek ki
rályi leirattal történt elnapolását, amely nyilván- 
vaíólag a nemzeti képviselet alkotmányos jogkö
rének, s egyátalán a nemzeti akarat törvényes 
megnyilvánulásának kijátszása végett eszközölte
tett ki, alkotmányellenesnek tartja.

II. A jelenlegi kormánnyal szemben, mely 
a képviselőházban történt leszavaztatása dacára 
is helyén maradt, mely kész az országgyűlés 
kifejezett akarata ellen is kormányozni, mely az 
ország közvagyona, a befolyandó közjövedelmek 
felett a képviselönáz egyenes tilalma ellenére, 
tehát törvénytelenül rendelkezni kíván, Szfehérvár 
törvényhatfisága bizalmatlanságának ad kifejezést 
és ezen kormány alkotmányellenes eljárásával 
szemben ünnepélyesen tiltakozik.

III. Az országgyűlés által meg nem szavazott 
adókat és újoncokat az alkotmány alapelvei és a 
törvény világos rendelete szerint Székesfehérvár 
szab. kir. város be nem szolgálja.

IV. Köztisztviselőt eltiltja attól, hogy az 
ilyen kormány fennmaradását támogassa. Külö
nösen eltiltja attól, hogy a meg nem szavazott 
újoncok előállításában bárminő résztvegyenek.

V. Szfehérvár törvényhatósági bizottsága 
számit tisztviselőinek és a város polgárságának 
kipróbált hazafiságára. Bármiféle sérelemért, a mi 
a tisztviselőket törvényes eljárásukért netalán 
érthetné, a város teljes elégtételt fog nyújtani.

Indítványát röviden megokolva, rámutat arra 
az országos hatásra, mely a magyar országgyű

lés szerdai határozata nyomán kelt. A mit a kep- 
viselőház határozott, azt követniök kell a törvény
hatóságoknak s minden magyar embernek. Mi a 
békés fijlődés hívei vagyunk, szívesen állunk a 
jog és törvény alapján és mégis alkotmányunk 
veszélybe. jutását kell látnunk. A mai kormány 
alkotmányellenes, intézkedései törvénybe ütköz
nek. Mindenki megdöbbenve látja azt. Tudja, 
hogy indítványát a nagy többség a magáévá teszi, 
mert a törvényhatóság a nemzeti eszme diadalai 
kívánja. (Zúgó éljenzés.) . c, ,

Dr. Rádai frázisoknak akarja látni Saara 
dr. szavait, a melyekkel szemben ő a komoly 
igazsághoz akar ragaszkodni. Ő a közgyűlési te
remben nem mondott még politikai beszédet 
(Közbekiáltás. — hát Kocsis Pistiről. — Nagy 
derültség.) Vészterhes idők közelednek felénk. 
(Közbeszólás: Hát a 806 esztendős hasburg ura
lom nem volt vészterhes?) Megfogaható komoly 
eredményt Saára dr. javaslatától nem vár. O csak 
akkor lesz bizalmatlan a kormány iránt, ha meg
fogható törvénytelenséget lát. (Hát nem látja?) 
Az indítvány tartalma közel áll a forradalomhoz. 
Zsarnokságnak tartja megtiltani azt, hogy valaki 
adót fizethessen. Nem varta, hogy akkora tisz
teletben részesítsék, hogy beszédet ennyire nyu
godtan meghallgassák (közbekiáltások:) No 
lássa)A koalíció magyar hadsereget akar (Éljen
zés) önálló vámterületet (éljenzés) önálló külkép
viseletet (Éljenzés) magyar vezényszót (Éljenzés.) 
Huncut az, a kinek mindez nem kell. (Helyeslés.) 
A nemzet és a király 67-ben megegyeztek, ő 
olyan vívmányokat kivan, a melyek alkotmányo
san jönnek léire.

(Bilkei Ferenc: — Éljen az alkotmányos
| király 1)
' Keresztes Ignác h. polgármester a tisztikar

állásfoglalásáról szol, mely érintve lévén nem 
kíván szavazni.

Fittler Béla t. főügyész nem lát semmi aka
dályt tisztikar szavazáséban. Dr. Feri a törvény
telenségtől óv. Utal a gazdasági devalvációra, a 
mely a válság nyomán kelt. Pénzes Imre nem is
meri a törvényt, de egyszerű eszével is átlátja, 
hogy a mai állapot törvénytelenségen alapul. 
Rosszabb sorsunk néni lehet, mint most van. 
Egyébként pedig szívből kívánja, hogy hordja el 
a szél a mai kormányt.

Dr. Steiner Jákó a jelen helyzet törvény
telenségére mutat rá. Mikor kezdtek visszaélni 
a törvénnyel? (— Hát az obstrukció?) Az obst- 
rukció ion. a kisebbség ioga. a melvlvel lehet

lakodalom után, ha el nem hibáztam a kalen
dáriumot s egyszer a ház asszonya elém áll s 
alapos megfigyelés tárgyivá teszi önmagát. Meg
lepetve vettem észre, hogy nem a régi már. 
Arcán a rózsák fonnyadásnak indultak; harmat
homlokának meg volt még a maga fehérsége, de 
sokkal bágyadtabb volt, mint annakelőtte. Sze
mében közbe mintha boszus villámok gyultak 
volna, de mikor azok kialudtak, kissé fáradtnak 
tűnt föl a tekintete, mint a nap ragyogása elfá
rad, ha füstös üvegen keresztül nézzük. Ráncok 
is jelentkeztek két sötét pillája táján. Szóval a 
régi volt s mégse volt már a régi. Ha értenék 
az emberek dolgához, hát azt mondanám, titkos 
bánat, vagy talán vágy emésztette szegény asszony 
szivét.

S attól a naptól fogva nekem megint föl
virradt. Óraszám elbabrált az asszony onönma- 
gával előttem. Sütötte a haját, porozta arcat, 
mérte a derekát, szorította a füzót hegyibe, 
szebbnél-szebb selyemruhákat öltött magára. Közbe 
próbált mosolyogni s az a mosolygás sikerült is, 
meg nem is : láttam, mindig nem jött szívből. 
Be szívesen próbáltam volna neki közbe híze
legni, de nem sikerült Szinte fájt nekem látni 
az asszony erőlködését esztendő-esztendő után.
S az erőlködés olyan volt, mint a kertész mun
kája, mikor ősz táján kétszeres buzgalommal 
gyámolja, öntözi virágait, hanem azért egyik- 
rrlásik zöld levél mégis csak megsárgul, eg'fik- 
másik szirom mindannak dacára lekonyul, mintha 
csak érezné, hogy még egy éjszaka s a fagy rá
teszi dermesztő leheletével csontos kezét, hogy 
letarolja vele egy virágos szép múlt ábrándos 
álmait.

Az esztendők pörögve múltak.
Emma megint ott állott előttem. Félve néz

tem rá. Jóformán hinni sem akartam szememnek, j

hogy ő az, az egykori virító szépség. Uh, az a 
szépség elröpült, mint a Noé hollója, hogy vissza 
se térjen többé. Arca megtört szántóföldhöz ha
sonlított, a melyen keresztül-kasul futottak a ba
rázdák. Dús hajából nem maradt csak egy fogya
tékos tincs s ezt is gyomlálni próbálta, de minél 
több fehér szálat szedett ki, annál több jelent
kezett. A sütővas kezében. Még egyszer igyeke
zett faragni valamit magából. Saját haját pótolta 
a vendégkonty, szemöldökét fényesre húzta ki, 
csak szemének bágyadt fényét nem tudta fölvil
lanyozni semmivel. Drága ruhát húzott. Az első 
varróné szabta, díszítette.

S a mint készen volt, még egy utolsó pil
lantást vetett bennem tükröző fölcicoinázott alak
jára. S én őszinte voltam akkor, nagyon őszinte.
N Iám az az őszinteség mintha bántotta volna. 
Szemében megvillant valami, ajaka megrándult s 
a másik pillanatban hozzám csapta a sütővasat.

Üvegtáblám megrecscsent, egyes darabjaim ' 
zörögve hullottak a padlóra s Emma egy karos
székbe dőlt.

Nagy beteg lett' azután. Két-három orvos 
gyógyította s úgyis csak csudaszámba ment, hogy 
meg tudták menteni az élet számára.

Mikor fölkelt, első útja hozzám vezette 
Megtört öregasszonyt láttam magam előtt. Mon
dani szerettem volna neki valamit, de ő mintha 
kivette volna a szót a számból, mert Így sóhaj

— Szegény tükör, hogy megöregedtünk, 
hogy elpusztulunk mindaketten.

S egy könycsepp gördült ki utána a pillái 
alól. r

Kincs István.

élni és visszaélni, de lényegében }og. Visszaélt 
a Tisza-kormány, mikor nov. 18-án zsebkendővel 
igazgatták a szavazást. Aztán kineveztek egy 
imparlamentáris kormányt. Perl bankigazgató ur 
(Nagy derültség) aggodalmairól nem szól. Az 
azonban bizonyos, hogy a bizalmatlansági ._-s 
adómegadási indítvány nem alapul törvénytelen
ségen, mert ‘az arany bulla már megenged: i 
passiv resistenciát. Nem fegyverrel akarunk mi 
harcolni,- hanem törvényadta jogunkkal. A kim . 
veheti tanácsosait a honnan akarja, de nekü..,; 
van jogunk irántuk bizalommal nem viselteti . 
Ez a fegyverünk s csak az alkotmány mell: ;t 
foglalunk állást (Éljenzés).

Dr. Csöppentzki Mihály a nemzet áll: ... 
pontját jellemzi. A király megkérdeztette a nem
zetet s mikor a nemzet tagadó választ adott, a 

j király még mindig a régi rendszer mellett foglal 
állást.

Dr. Saára  Gyula a zárszó jogával él. Cso
dálkozik indítványa egyetlen komoly ellenzőjén 
dr. Rádayn, a ki most súlytalannak tartja a i 
zalmatlansági indítványt, holott az egyházpoh!;- , 
kai harcok idején ő maga tüzeskedett a közgyű
lés bizalmáért. Nevetséges dolog forradalmi irány
zatról beszélni. Ez csak mumus akar lenni. Az 
1504-iki törvény első szakasza határozottan hi 
telességévé teszi a tisztviselőknek hogy a men
nem szavazott adót be ne szedjék. Ha teszik, tör 
vény ellen tesznek, a ki pedig törvénytelenséget 
támogat, az hazaáruló (Éljenzés és taps.)

Hiibner Károly a kérdés feltevése ellen szól. 
Dr. Saára Gyula indítványának egy részét elfo
gadja. Azért kéri, hogy' a kérdést osszák kelte.
( Viharos ellenzés.)

Fiiílh Pál báró elnök felteszi a kérdést a 
szavazásra, mely sűrű közeekiáltások közt folyik 
le. Dr. Saára indítványa ellen összesen 8-an sza
vaztak és pedig: dr. Kanta Adolf, Hübner Ká
roly, Kégl Miklós, dr. Lőwy Károly, dr. Ráday 
Lajos, Sommer Mór, Tóth Aladár (közbekiáltások: 
a hét gyászvitéz, Tóth Aladár: — A hét főigaz
ság, Bilkei Ferenc: — A hét főbűn. Nagy 1. 
rültség) és dr. Vermes Mihály. A javaslat ím.,- 
lett 61 szavazat esett. A maflapárt tagjai és az 
elillanok szintén szép számmal voltak. A tisztikar 
tagjai közül Juth István, Maron István, Viniczay 
Imre és Mocnich Károly szavaztak, mindannyian 
dr. Saára Gyula indítványára.

I’ iáth Pál báró főispán bejelenti, hogy az 
indítványt törvényellenesnek tartván, meg fogja 
fölebbezni.

A Gotterhalte.
Ezután dr. Saára Gyula nyújtotta be indít

ványét a Gotterhalte mellőzésére vonatkozólag. 
Indítványa a következő:

Indítvány. Széke, fehérvár szab. kir. város 
törvényhatósági bizottsága úgyis mint egyházi 
kegyur tekintettel arra, hogy az egyházi körme
netek alkalmával több Ízben játszott Gotterhalte 
himnus e város polgárait 'nemzeti és hazafias 
érzelmeiben mélyen sérti és a nemzeti érzelmektől 
áthatott polgárokra vallásuk gyakorlatában zava
rólag hat, átiratban tiszteletben felkeresi és meg
kéri a megyéspüspök ur ő mohóságát, hogy a 
jövőben tartandó ünnepélyes körmenetek s egy 
házi ünnepélyek alkalmával a katonai zenekar 
mellőzésére s hogy a helybeli polgári zenekarok 
egyikét vegye igénybe és kérje fel részvételre.

A közgyűlés egyhangú lelkesedéssel ma
gáévá tette dr. Saára indítványát.

Uteaelnevezések.
Tóth Artúr indítványt terjesztett be, hogy 

a Dinnye-utca Kégl-György utcának nevezte - 
sók el.

Bilkei berenc pedig a b. e. József ki', 
herceg emlékére vonatkozólag indítványozza, hogs 
a Zöldta-utca József-utcának neveztessék el. A 
indítvány kapcsán némi vita kelt, hogy Józse’ 
utcának, József főherceg-utcának, vagy Jó zs.1 
kir. herceg utcának nevezzék-e el? Közgyük', 
szavazással a József-uíca elnevezés mellett döntőt:

A rendes tárgysorozat.
Vaszary Kolos hercegprímás köszöntő s<- 

rait a közgyűlés tisztelettel tudomásul vette.
lallián Béla minister lemondása tudomás. . 

szolgált.
Az iskolaszék, miután Kari István biz. ta ; 

a jelölést nem fogadta el s a tanács helyette
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Bilkei Ferenc biz. tagot jelölvén a következő
leg alakult:

Bilkei Ferenc (uj), dr. Czapáry László (uj), 
Dieballa György dr. Eisenbarth Károly, dr. Fanta 
Adolf, Farkasdy Dezső, Fittler Béla, Hübner Ká
roly, Kováts István, dr. Kövesy István, dr. Kuthy 
József, Nagy Ignác, Rauscher Béla, Reé István, 
dr. Saára Gyula, dr. Schlammadinger Jenő, dr. 
Szabady József (uj), Tóth Artúr, Zalai Mihály.

A Mantz-ovoda építésének pályázata meddő 
maradván, a közgyűlés többeknek hozzászólása 
után elhatározta, hogy a pályázatot május 1-ig 
meghosszabitja és uj pályázatot ir ki. Határoza
tának legfőbb indoka abban rejlik, hogy a költség 
egy részére nincsen fedezet. Pénzes Imre ezzel 
kapcsolatban indítványozza, hogy a pincét kisebbre 
tervezzék s az épület fa-szerkezeteinél megtaka
rításokat eszközöljenek.

A gázgyár megvételét egyhangúlag elve
tette a közgyűlés. Mellette csak dr. Csöppentzky 
Mihály és néhány tisztviselő szavazott Rauscher 
Bélának és társainak jegyzőkönyvi köszönetét 
szavazott a közgyűlés szakértői véleményükért.

A telekeladás, illetőleg eldarabolási ügyek 
a biz. tagok távozása után szőnyegre nem ke
rülhettek.

Az orsz. vizépitészeti bizottság átküldötte a 
város általános csatornázásának terveit. A rész
lettervek megkészitésére a kulturmérnökség ké
retik fel.

A Simor-utca aszfalt járdája 13422 koro
nába kerül, melynek felét a város, felét pedig a 
magánosok fizetik.

Auerbach Gábor és társainak kérelmét a 
közgyűlés a jogügyi bizottság egyhangú vélemé
nye alapján elutasította.

Csipkés Gyula és Teleki Sándor tanítók 
rajztanitói tanfolyam befejezése céljából 80— 80 
kor. segélyt kapnak.

Az urhidai ut kiépítéséhez a város nem 
hajlandó hozzájárulni.

A városház nagytermének helyreállítására 
vonatkozólag a tanács részletes tervek benyújtá
sára utasítatik. Pénzes Imre követeli, hogy a 
közgyűlés a nyilvánosság számára hozzáférhe
tőbbé tétessék.

A városi tisztviselők hivatalos órái a nyári 
hónapokban 8-tól 1-ig lesznek.

Az önkéntes tűzoltó egylet 800 kor.-t kap 
a szegedi tűzoltói tanfolyamon való részvételre.

Gi ffing  Ede az Árpád-fürdő melletti 500 
□  -öl területet megvételre kéri. Kitüzetik az 
augusztusi közgyűlésre.

A hetedik gyógyszertár iránti kérvény elu- 
tasittatik.

Winkler Vilmos főmérnök végleg felmente
tik a Fejérmegyei Naplóban megjelent cikkek 
következtében indított fegyelmi eljárás következ
ményei alól.

Gebhard Bódognak 2 havi szabadságot és 
• 400 kor. előleget szavazott meg a közgyűlés.

A tanács Havranek József polgármesternek 
1200 kor fizetési előleget utalványoztatott ki. Dr. 
Holly Géza utal az eljárás törvényellenességére 
mivel a tanács csak 200 kort.-t utalványozhat 
ki. Keresztes Ignás h. polgármester szerint a ta
nács tudatában volt eljárása törvényellenességei
nek, de mivel a beteg polgármesteren feltétlenül 
segíteni akart, nem térhetett ki előle.

Végül a régi ministerek bucsuzása s az ujjak 
bemutatkozása került a deresre. A közgyűlés 
szépeket kívánt a Fejérváry-kormánynak, mely 
alkotmányos munkájában való támogatást kért.

A közgyűlés 12 órakor ért véget.

Ú J D O N S Á G O K .

—  A „Ferenc József Nönevelö" évzáró ün
nepélye, ma d. e. 410 órakor folyt le az intézet 
nagytermében az érdeklődő szülők és előkelő kö
zönség jelenlétében. A jelenlevők közt voltak dr. 
Városy Gyula megyés püspök, Szuborics Jenő 
apátkanonok, gróf Festetlek Bennó kir. tanfelü
gyelő, Szögyényi Júlia és nagyszámú előkelő kö
zönség. A 19 pontból álló programm minden 
egyes pontjáról csak az elragadtatás hangján 
szólhatunk. Jól mondotta a megyés püspök ur, 
hogy az ember zavarba jönne ha, azt kívánnák

tőle, hogy mondjon Ítéletet vájjon az ének, sza
valatok vagy pedig a zene részek voltak-e szeb
bek. A választékos műsorból kiemeljük „A haj
nal ébredése" cimü gyönyörű daljátékot, mely 
remek előadásával ritka művészi élvezetet nyúj
tott. A zeneszámok közül kü.ön. s dicséretet érde
mel Hatos Irén játéka. A szavalatok közül megem
lítjük Kálmán Károlynak a „Három testvér" c. 
szép allegóriáját, melyet Keness-y Erzsi, Závod- 
nik Sarolta, Vigyázó Mária es Hatos Irén sza
valtak mély érzéssel és kifogastalan szép előadás
sal. Szavaltak még Túri Anna, .szabó Erzsi, Man- 
nok Margit, Wolff Margit, lkiszék Erzsi (egy 
megható melodrámát), azután franciául Szabady 
Anna, Sándor Gabriella és Bossányi Gizella és 
németül Veihinger Mariska és Holeschall Editha. 
Mindannyian derekasan feleltek meg feladatuknak. 
Általában az egész ünnepély fényesen bizonyítja 
a főnöknő finom előkelő Ízlését, valamint a le
ánykák tanítóinak szakavatott ügyességét és fá
radhatatlan ügybuzgóságát. A jutalmak kiosztása 
után a megyés püspök intézett elismerő és buz
dító szavakat a növendékekhez. Különösen az in
tézetnek végzett növendékeit buzdította, hogy eré
ny es_ keresztény életükkel iparkodjanak másoknak 
jó példát adni és őket az Istenhez vezetni, i’oh- 
lenc Anna IV-ik polg. oszt növendék társai ne
vében köszönetét mondott a lőpásztornak, az in
tézet iránt tanúsított jóindulatáért. Hogy a megyés 
püspöknek mennyire szivéhez nőtt a nőneveló 
intézet azt azzal is kimutatatta, hogy a mikor fő
pásztori teendői csak engedték mindig megjelent 
a lánykák vizsgáin. így megjelent az első, IV-ik 
elemi, az externát és a IV. polgári vizsgáján. Ez 
utóbbit elejétől végig meghallgatta, pedig 8-tól 
12-ig tartott. A fényesen sikerült vizsgák és ezek
nek méltó koronája az évzáró ünnepély tanúsá
got tesznek a kiváló katholíkus intézet magas 
nívójáról.

—  Lemondott tb. tisztiügyész. Szabady Jó
zsef dr. ügyvéd káptalani ügyész a városnál viselt 
tb. tisztiügyészi állásáról való lemondását ma dél
előtt benyújtotta Keresztes Ignác helyettes polgár
mesternek. Elhatározása tisztviselők fizetésrende
zéséből folyik. 0  ugyanis,' -  mint Ráday Lajos 
— helytelenítette a tisztviselőit fizetésrendezését 
mindaddig, mig a szervezési szabályrendelet el 
nem készül. Minthogy igy régi tisztviselő társaival 
szemben bizonyos tekintetben ellentétbe jutott, 
levonta magaára nézve a konzekvenciát és be
adta lemondását a tiszteletbeli főügyészi állásáról, 
melyet 20 év óta viselt. Dr. Szabady József 
egyébként nem szavazott ellene a tisztviselők fize
tésrendezésének s főt mák miatt csak elvileg elle

pte azt.
—  Az amateur kiállítás. Az amateur kiál

t s  f. hó 25-én ért véget és az amateurök való
in büszkék lehetnek arra az érdeklődésre, 
melyet a közönség a kiállítás iránt tanúsított. De 
írekasan meg is érdemelték, mert még a mű- 
•tő szemet is gyönyörködtető szebbnel-szcbb 
jlgokat állítottak ki. A bíráló bizottságnak teg- 
ip, vasárnap délelőtt kellett volna határozni a 
jak kiosztásáben, de akadályozó körülmények 
iatt a zsűri nem ülhetett össze. A bíráló bízott
ig ülése f. hó 27-én lesz, amikor is a dijak kiosz- 
sáról be fogunk számolni.

— Kerékpár-verseny. A „Székesfehérvári
erékpár-Egyesület" által e hó 22-én Székesie- 
érvár-Péth között rendezett házi-versenyen a 
üvetkezők lettek a nyertesek : I-ső Varga István 
7 p. 28 mp. (nagy ezüst-érem); Il-ik Görbíts 
ntal, 59 p. 28 mp! (kis ezüst-érem); 111-ik Lct- 
enyei Tihamér, 1 ó. 17 inp. (nagy bronz-érem), 
7-ik Szabó Aladár 1 ó. 17 p. 48 mp. (kis bronz- 
-em). ,

—  Tanítók az iskolaszékben. A tanítói kar 
ia d. e. tartott ülésében Sólyom Lajost -1, 
Wagner Antalt 20 és Pausch Rafaelt 17 szava
s a i  beválasztotta az iskolaszékbe. Auerbach 
óbor 11, özv. Takáts Ferencné 3 szavazatot 
aptak.

—  Olcsóbb lesz a villamvilágitás. A  vtiia-
íns vállalatok részvénytársasága helybeli vüagi- 
ísi telepén a törvényhatósági közgyűlés attai 
ivánt engedményeket f. évi julius 1-en eleibe 
intette. A közönséget érdeklő engedemenyek . -
zör • hogy a magánosok által fogyasztott villa
nó s áram ára világítási célra alkalmazva nem 
100, hanem 500 átlagos évi egész óra után s*a-

mittatik 4 fillérben a mennyiben pedig az áram- 
ero átviteli célokra alkalmaztatik annak ára 100 
vagy óránként 3 fillérben állapittatik meg. 2-or- 
az aram-órák évi használati dija 20 koronáról 
12 koronára leszállittatik.

uica c., . . al.aiu laK°s acsseged már több mint
két eve különválva él a feleségétől, aminek ő az 
oka mert most is őszinte szeretettel viseltetik a 
hűtlen asszony iránt. Fekete ignácnak a napokban 
a vasúti állomáson volt dolga. Már éppen tá- 
vozm akart az állomásról, amikor meglátta, hogy 
hűtlen felesege Antal Antal vásártéri vendéglőssel 
a Budapest-fele induló vonatra száll fel. Feketé
vel egyet fordult a világ, de nem szólt semmit, 
hanem hazament és inni kezdett. Amikor azután 
eleg bátorságot szedett magába a borosüvegből 
tollat ragadott és egy levelet irt Antal Antalnak’ 
amelyben megfenyegeti, hogy a szeme elé ne ke- 
rufjori, mert már megelégelte felesége csapodárságát. 
Eíerkezettnek latja az utolsó órát és Antalt, ahol 
elota alja ott keresztüllövi. A megrémült Antal 
. utal a level vétele után azonnal a rendőrségre 
sietett es feljelentési tett Fekete Ignác ellen, élet- 
veszelyes fenyegetés címén. Simon Sándor rendőr- 
alkapitany maga elé idézte a haragos férjet, akit 
azonban tökrészegsége miatt nem lehetet, kihal
hatni. így történt azután, hogy Fekete Ignác egv 
éjszakát a rendőrségi zárkában töltött, ahol másnap 
reggelre kialudta mámorát. Miután ígéretet tett, 
hogy sem feleségét, sem pedig Antal Antalt nem 
bantja, szabadon bocsátották. A vizsgálat azonban 
tovább folyik.

—  Gazdák figyelmébe! Székesfehérvár szab. 
kir. város rendőrkapitányi hivatala a mozdony
szikrák által előidézhető tüzesetek meggátlása 
végett felhívja mindazokat, kiknek a vasútvonalak 
mellett gabnaföldjeik vannak, hogy az aratás 
beálltával a gabna kereszteket a saját érdekükben 
is a pályatesttől 9o méter távolságra, vagyis 
tüztavlaton kívül állítsák fel, továbbá az esetleges 
tarlótüz terjedésének meggátlása végett a vasút 
mentén 2 3 biztonsági barázdát huzassanak 
annál is inkább, mert ha ezirányban valakit mu
lasztás terhel, az esetleges tűzkár nem fog részére 
megtéríttetni. Azon tulajdonosok pedig, kik terület 
s^üke miatt a 95 méter távolságot betartani nem 
tudják, takarmányaik azonnali behordására kőte- 
leztetnek.

—  Tűzvész gondatlanságból. Slott István 
soponyai lakos füldmives folyó hó 25-én délután 
részeg állapotban, égő pipával szájában, befeküdt 
az istállóba és elaludt. A pipából kihulló szikra 
meggyujtotta a földön elszórt szalmát, amitől az
után csakhamar az egész istállóépület, majd pe
dig a szomszéd Harangozó Mihálynak lakhaza, 
istállója lángokban állott. Harangozó Mihály min
den vagyona a lángok martalékává lelt. A kár 
körülbelül 170Ü korona, melynek egy része azon
ban a biztosítás révén megtérül. Slott Istvánt fel
jelentették a helybeli kir. ügyészségnél.

—  Névváltoztatások. Goldstein Samu Izidor 
helybeli kereskedő valamint kiskorú gyermekei 
Imre és Irma vezetéknevüket belügyminiszteri en- 
gedélylyel „Garai“-ra változtatták. — Rothmayer 
József isztiméri illetőségű budapesti lakos valamint 
kiskorú gyermekei : József, Mária, Ferenc. Vil
ma vezetéknevüket belügyminiszteri engedélylyel 
„ Molnár “-ra változtatták.

- Veszedelmes állatbetegség. Tóth István 
homoksori lakosnak egy lován a napokban Pauer 
István állatorvos takonykórt' állapított meg. A 
felete ragályos betegségben szenvedő állatott a 
hatóság intézkedésére kiirtották. A szükséges 
óvintézkedések a ragály tovaterjedésének meggát- 
lására megtétettek.

—  Csendélet a cigánytelepen. Kolompár 
György, Kolompár Véső István, Kolompár György 
József helybeli és Kolompár András móri cigá
nyok vasárnap délután a sóstói cigánytelepen 
valami felett összevesztek, aminek azután véres 
verekedés lett a folytatása. A verekedésnek Ju
hász István mezőőr megjelenése vetett véget. A 
verekedésben mind a négy cigány megsebesült, 
de ennek dacára kettő elmenekült és csak Ko
lompár Véső és Kolompár György József kerül
tek a rendőrség kezeibe. Ezeknek sebeit a men
tők kötötték be.
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FEJÉRMEGYEI NAPLÓ.

I
1905. junius 26.

—  Szerencsétlen esés. Csalló János 20 éves 
kisbéri illetőségű téglagyári munkás a napokban 
a Schmidt-féle téglatelepen a munka befejezése 
után az égető kemencéktől a lakás felé tartott 
és egy téglában megbotlott. Csalló János arcra 
bukott és ball vállával oly szerencsétlenül^ érte a 
földet, hogy kulcsocsntja eltörött. A mentők be
szállították a Szent György közkorházba.

Dr. KÁRNIK JÓSZE. orvos, belgyógyász, 
szemész, sebész, gyermek- és nőorvos, a fejérme
gyei Szí.-György közkórház volt alorvosa, tisztelettel 
tudatja, hogy a mai naptól fogva palotai-utca 19. 
sz. a. (Lichtneckert-ház) naponta d. e. 8 9 
óráig s d. u. 1— 3 óráig rendel.

—  A vadorzó. Horváth Ferenc csőszi lakos, 
a Zichy János gróf uradalmainak egyik vadőre 
meleg érdeklődéssel kisérte a környéken garáz
dálkodó vadorzókat. A napokban a tarnócai ha
tárban lövéseket hallván, arrafelé tartott s csak
hamar le is fülelte Máté József téglavetőt, a ki 
üres óráinak nyugalmában szenvedéllyel űzte az 
ártatlan vadak pusztitását. A vadőr megpillantása 
után cselhez folyamodott, professzionatus vadász
nak jelentvén magát, a ki a vadászjegyet és az 
engedélyt tévedésből hagyta otthon Horváth nem 
hitt a vadorzó szavainak s azért hazakisérte la
kására, az Ecsi pusztára. Mikor lakásához kö
zeledtek, Máté egy óvatlan pillanatban kirántotta 
Horváth kezéből annak puskáját s hirtelen hát- 
raugorván, három lépésről ráfogta Horvátra 
A fegyver meg volt ugyan töltve, de YVinchesz- 
ter-fegyver lévén, a vadorzó a ravasz kétszeri el- 
rántása után sem tudta elsütni. Ekkor megfordítva 
a fegyvert, a puskatussal támadt Horváthra. Sze
rencsére ez a támadás sem sikerült, mert a fegy
ver a ház alacsony ereszénél megakadt. Horváth 
több ellenség : Máté legényeinek közeledtét is lát
ván, puskája hátrahagyásával elmenekült. Fcste- 
tich Pál gróf, az uradalom tulajdonosa tudomást 
vevén a dologról azonnal a legerélyesebb intéz- j

kedéseket tette az elvetemült vadorzó megbün
tetésére. Az uradalom szolgálatából rög
tön elcsapta és feljelentette a bíróságnál. Horva- 
thot pedig, a ki kötelességének hűséges teljesitese 
közben kétszer is állott a halál torkában, gazda
gon megjutalmazta.

—  Törvényszék. Csonka István 18̂  éves 
és Kani István sárosdi legények a múlt év de
cemberében egy métermázsa kukoricát loptak 
Mandl Sándor ottani bérlő kukoricájából oly mó
don, hogy a kukoricagóré léceit kifeszitették. A 
két legény betöréses lopás miatt került a vád
lottak padjára. A tárgyalás folyamán azonban 
beigazolást nyert, hogy a góré lécei olv korhadt 
állapotban voltak, hogy azokat nem kellett kife- 
sziteni. így a bíróság a bűncselekményt lopásnak 
minősítette és a vádlottakat egyenkint 14— 14 
napi fogházbüntetésre ítélte. Úgy az elitéltek,
mint a kir. ügyész megnyugodott.

Egy pianínó a szünidő két hónapjára 
bérbevételre kerestetik, cim megtudható a 
kiadóhivatalban.

Bor eladás!
KiIilnő, tisztán kezelt, öreghegyi bo

raimat a t, közönség figyelmébe ajánlom.
Y j b o r ................... 28 kr.
Ó b o r .............32 „
Vörösbor . . . .  36 „

literes zárt palackban.

Német h  János,
Simor-utca (Buza-piac) 37. szám.

vuum mmmim.
Érvényes 1905. május hó l-től.

Budapest
indul

Gy. v. 8.00 este 
Gy. v. 8.00 regg. 
Sz. v. 6.50 regg. 
Sz. v. 10.00 este 
Sz. v. 1.55 d. u. 
Sz. v. 5.25 d. u.

Sz v. 5.50 regg. 
Sz. v. 5.45 este 
Sz. v. 4.15

érkezik
9.17 este
9.17 d. e. 
9.00 d. e. 

11.58 éije!
3.53 d". u. 
6.45 d. u.

Székesfehérvár
indul

9.22 este
9.22 d. e. 
9.27 d. e. 

12.08 éjjel 
4.13 d. u. 
6.50 d. u.

7.17 regg 
7.35 este"'*) 
6.05')

7.22 regg .

Nagykanizsa
érkezik 

12.07 éjjel 
12,00 d. - 

1.30 d. u 
4.00 éjj,l 
8.40 est.; 

10.35 est, ') 
a.-Sz.-Gvö- V 
10.26 d.

4.56 regg.
Boglár 

8.10 regg.

A Franklin-Társulat kiadása.

A  M A G Y A R  R E M E K Í R Ó K
a magyar irodalom főművei 

hetedik sorozata
most jelent meg a következő kötetekkel :
Gyöngyösi István munkái. Sajtó alá rendezte /ántics 1-innc.
Csokonay V. Mihály munkái. Sajtó alá rendezte Fáinóczi Jó z s e f .
Kisfaludy Károly munkái. I. Sajtó alá rendezte l l c i u r k h  ( íttszlcív.
Katona József és Teleki László gróf. Sajtó alá rendezte Rákosi J,nó .
Arany János munkái. IV. Sajtó alá rendezte Riall Frigyes.

A már előbb megjelent hat sorozatban a következő művek jelentek m eg:
Arany János munkái I., II. és III. kötet. Sajtó alá rendezte Kiáll Frigyes °
Arany László munkái. Sajtó alá rendezte Kozma Amior. '
Bajza József munkái. Sajtó alá rendezte KaJics Fcrencz.
Csiky Gergely színmüvei. Sajtó alá rendezte Wnlnav Károlv. •
Czuczor Gergely költői munkái. Sajtó alá rendezte Znlháuv Iliit 
Garay János munkái. Sajtó alá rendezte Film ezi Zoltán '  ‘
Gvadányi József és Fazekas Mihály. Sajtó alá .erdezte ÁvVirs-r Lás~ló 
Kazinczy Ferencz müveiből. Sajtó alá rendezte Wiczy János '  ~ ■
Kisfaludy Sándor munkái. I. kötet. Sajtó alá rendezte Heinrieh (ius~táv 
Kölcsey Ferencz munkái. Sajtó alá rendezte A nvm i Fáviá "  '
Kossuth Lajos munkáiból. Sajtó alá rendezte Kossuth Ferenc- 
Kurucz költészet. Sajtó alá rendezte Fnlelyi Fái "
Madách Imre munkái. Sajtó alá rendezte Alexánál r  lá mát 
Pázmány Peter munkáiból. Sajtó alá rendezte Frakuó, Vilmos 
PrA fQ ky' f yuia ,®?®zes költeményei. Sajtó alá rendezte Koroáa Fal 
? r.0^.Szeeheny1 István munkáiból I. kötet. Sajtó alá rendezte / ,y ,- -7 - ah  >
Szinlinnti Friu , és kötet. Sajtó alá ^

••••Julius X-töl Aug. 3I-ig
naponta - ■

B.-Bzt -Gvürc' 
1.40 d. u. 4 50

*) Június 20 tói szeptember 10-ig. '
**) Július 1-tfii augusztus 31-ig vasár és Ünnepnapokon 
•*) Június lü-töl szeptember 11-ig- '

Budapest

9.55 d. e
9.20 est,
8.30 est,
6.30 reg;-. 
4.50 d n
9.21 J. ,

11.30 éjjé;
8.30 d. e.

10.35 este 
12.24 d.

Komárom
érkezik 

9.05 d. e. 
2.28 d. u

12.30 éjjel

Kiss-Czell
érkezik 
1.14 d. u.
5.10 ,1 i,

Nagykanizsa Székesfehérvár
érkezik indul

Gy. v. 5.47 regg. 8.29 d. e. 8.35 d. e.
Gy. v. 5.06 d. u. 7.52 este S.02 este
Sz. v. 2.10 d. u. 6.09 d. u. 6.19 este
Sz. v. 12.40 éjjel 4.25 éjjel 4.32 éjjel
Sz. v. 9.30 d. e. 2.10 d. u. 2.53 d. u.
Sz. v. 4.18 éjjel

H -Szt -György.
7.46 regg. 7.50 regg.

Sz. v. 6.45 este 9.47 este 9.54 este 
6.25 regg.

*•'-)<i ius 1-tiil Aug. 31 ig Boglárnapimtn 7.35 este"
9.00 regg.

Komárom
indul

r. 3.85 éjjel 
i\ 12.16 d. u. 

5.25 J. u.

Székesfehérvár

Székesfehérvár
indul

Sz. v. 9.81 ,1. e. 
Sz. v. 12.28 d. u. 
Sz. v. 9.27 este 
V. v. 4.80 cjjel

Kiss-Czell
indul

Sz. v. 2.20 d. u. 
Sz. v. 4.48 regg.

Székiesfehérvár
indul

Sz. v. 9.10 regg. 
Sz

Sz. v. 
Sz. v.

érkezik indul
6.15 regg. 0.26 regg.
2.48 d. u. 11.20 d. e.
7.57 este 9.82 este

Jutás
érkezik indul

10.41 d. e. 1046 d. e.
2.05 d. u. 2.13 d. u.

10.50 éjjel
7.51 regg.

Jutás s
érkezik indul

4.48 d. u. 4.53 d. u.
7 06  regg. 7.11 regg. í

4.52 regg. 6
Adony-Szabolcs

indul
11.05 d. e.

Sz. v. 
Sz. v.

. 4.06 J . u. 6.03 d. u.
Paks
indul 

2.00 éjjel 
1.19 d. u.

Adony-Szabolcs
indul

6.2.3 regg.
0.11 d. u.

Álba
indul

9.86 d. e. 
3.03 d. u.

Bicske
érkezik indul

12.09 d. u. 5.51 regg
6.45 d. u. 0.24 este

Álba
indul

9.22 regg. 
2.58 d. u.

Sárbogárd
érkezik indul

10.57 d. e. 6.16
4.30 d. u. 12 45

resg.
d. U.

Székesfetarvar

0.04 este
™Bg 

10 regg.
Paks

érkezik 
3.03 d. u.
9 33 este

Székesfehérvár
érkezik 

7.39 regg. 
7.30 este

Álba
érkezik 

8.17 regg. 
8.42 este

Álba
érkezik 

8.04 regg. 
2.24 d. u.

Szigligeti Ede színmüvei .. * ulcl. OH|lu ;ua n 
Tompa Mihály munkái I. II. és III. kötet. Sajtó alá rendezte 
Vajda János kisebb költeményei. Sajtó alá rendezte EudrőJi Sándor'~MJ'
Vörösmarty M.hály munkái I., .1, III., IV, V. és VI. kötet! t í  "lí”',,lutec G y .ü a i m

k -ieÍhS ennek ' *  telíeS 56kötetbe botve „ra a, k„o„a, melyet a Ma„yar ifemekiíék

Megrendeléseket elfogad minden könyvkereskedés és a P '

Franklin-Társulat
magyar irodalmi intézet és könyvnyomda 

----------------- -------------------------------------  ------------------ (Budapest, IV., Egyetem-u. 4.)
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I  BORZA IGNÁCs
x
X

K O C S I- G Y Á R T Ó .

^  Elvállal mindenféle kocsijavitá- %
5  sokat a legjutányosabb árban Uj M

*  kocsik megrendelésreszép és divatos 8  
X kivitelbenkészittetnek.Uri kocsi rak- 3
x  tar rövid idő alatt felállittatik. 5
X  Á nagyérdemű közönség b. párt-
X  i°Sását kérve Kiváló tisztelettel

S  BORZA IGNÁC
y  Székesfehérvár.
|| Széchenyi-utca 81. sz.
U  „ (Keszei-féJe gyártelep.)

X
x
n
x
X
X

Nyomatott az ****XXI«XXXXXXXXX
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